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Vestas etablerer vingefabrik i Colorado, USA 
 
Som nævnt i Vestas’ delårsrapport for tredje kvartal 2006 (jf. fondsbørsmeddelelse nr. 
49/2006), har Vestas på grund af den fortsatte fremgang for vindenergi på det amerikanske 
marked besluttet at etablere en vingefabrik i USA. 
 
På baggrund af en gennemgribende placeringsanalyse og i samarbejde med Colorado Office 
of Economic Development and International Trade, Upstate Colorado Economic 
Development, Metro Denver Economic Development Corporation og byen Windsor, har 
Vestas besluttet at etablere sin første vingefabrik i USA i Great Western Industriparken i 
Windsor, Colorado. Valget er blandt andet faldet på Great Western Industripark på grund af 
parkens centrale placering samt dens direkte adgang til jernbanenettet og en veluddannet 
arbejdsstyrke.  
 
Den totale investering i produktionsudstyr, grund og bygninger forventes at beløbe sig til ca. 
EUR 45 mio. Opførelse af fabrikken påbegyndes i foråret 2007, og produktion er planlagt til 
at gå i gang i begyndelse af 2008. Når anlægget kører ved fuld kapacitet, vil 
produktionskapaciteten være på omkring 1.200 vinger om året, og fabrikken vil beskæftige 
ca. 400 medarbejdere. 
 
“Vi er meget begejstret over, at Vestas har valgt at etablere sin første produktionsfacilitet i 
USA i staten Colorado,” siger Bill Ritter, Guvernør for staten Colorado og fortsætter: “Dette er 
et perfekt eksempel på, hvordan vi vil skabe en ny energiøkonomi her i Colorado og etablere 
staten som værende førende på såvel nationalt som på verdensplan, når det drejer sig om 
vedvarende energi. Staten Colorado byder Vestas velkommen til området, og vi ser frem til 
at arbejde sammen med Vestas om at fremme vedvarende energi i USA.” 
 
Vindenergi er en af de stærkest voksende energiindustrier i verden. Alene i 2006 har USA 
oplevet en kapacitetsstigning på 30 pct., hvilket giver en total installeret kapacitet på næsten 
12.000 MW til dato.  
 
“Pr. 30. juni 2006 havde Vestas installeret mere end 9.300 vindmøller i USA og Canada, og 
forventningerne til markedet er fortsat høje”, siger Jens Søby, adm. direktør for Vestas 
Americas A/S og fortsætter: “Etableringen af en vingeproduktion i Colorado er et vigtigt skridt 
fremad i vores strategi om at udvikle markedet i Nordamerika.”  
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“Vestas er netop den slags virksomhed, som vi ønsker at tiltrække til Great Western 
Industripark,” siger Alex Yeros, adm. direktør for Great Western Development Company. 
“Vestas er en ren industri, og Vestas vil bringe gode jobmuligheder med sig til det lokale 
samfund,” tilføjer han.  
 
“Vi er sikre på, at vi har valgt den rigtige placering til vores 19.000 m2 store vingefabrik i 
USA,” siger Ole Borup Jakobsen, adm. direktør for Vestas Blades A/S og fortsætter: “De 
lokale myndigheder, økonomiske udviklingspartnere og Great Western Development 
Company har vist stort engagement for at få dette projekt til at lykkes, og vi ser frem til at 
fortsætte vores gode samarbejde under og efter etableringen af fabrikken.” 
 
Eventuelle spørgsmål bedes rettet til Ole Borup Jakobsen, adm. direktør for Vestas Blades 
A/S, tlf. 9730 0000, eller til Jens Søby, adm. direktør for Vestas Americas A/S, tlf. +1 503 327 
2115.  
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Fakta om Vestas  
Vestas er verdens førende leverandør inden for vindteknologi og en drivende kraft i 
udviklingen af vindkraftindustrien. Vestas’ kerneområde omfatter udvikling, fremstilling, salg, 
markedsføring og vedligeholdelse af vindkraftsystemer, der udnytter vindens energi til at 
producere elektricitet.  
 
Vestas har installeret mere end 31.500 vindmøller i mere end 60 lande over hele verden.  
 
Vestas-koncernen beskæftiger i dag ca. 12.000 medarbejdere og har foruden den nye fabrik 
i USA produktionsfaciliteter i Australien, Kina, Danmark, England, Tyskland, Indien, Italien, 
Norge, Skotland, Spanien og Sverige. Vestas’ vingefabrikker er placeret i Danmark, England, 
Kina, Tyskland, Italien og Australien.  
  
 
Great Western Development Company 
Great Western Development Company byggemodner og udvikler transportrelaterede 
ejendomme på nationalt plan og står bag udviklingen af Great Western Industripark. 
Virksomheden drives af Broe-koncernen, som er en privat virksomhed, der forvalter en 
formue på mere end en milliard dollars. Broe-koncernen er ligeledes associeret med 
OmniTRAX, som er det største privatejede jernbaneselskab i Nordamerika og leder af The 
Great Western-jernbanen i Colorado. 
 


